‘Pro his omnibus maledicta ab aemulis praestolantes, quibus me necesse est per singula opuscula respondere. Et hoc patior, quia vos me cogitis.’

In his preface to Daniel he says:—

‘Obsecro vos, o Paula et Eustochium, fundatis pro me ad Dominum preces, ut, quamdiu in hoc corpusculo sum scribam aliquid gratum vobis, utile Ecclesiae, dignum posteris.’

In his preface to the twelve lesser Prophets he says:—

‘Et quia longum est nunc de omnibus dicere, hoc tantum vos, o Paula et Eustochium, admonitas volo, unum librum esse duodecim prophetarum.’

The two famous ladies so much honoured by Jerome were taught Hebrew by him and sang the Psalter in that language. Burchard, in his description of the Holy Land, speaks of a church

dedicated under the names of the Blessed Paula and Eustochium. Jerome wrote their epitaph.

In his commentary on Isaiah Jerome speaks of a bishop Amabilis, who had asked him to send him his translation of the ten visions of that prophet from the Hebrew. He thus addresses him:—

‘Hucusque, papa Amabilis, columen caritatis et nomen, ac mihi omnium quos terra genuit amantissime, per literas flagitabas, ut tibi decem Visiones, quae in Esaia obscuratissimae sunt, historica expositione dissererem, et omissis nostrorum Commentariis, qui varias opiniones secuti multa volumina condiderunt, Hebraicam panderem veritatem, meque retractantem, et molestissimum explanationis genus in tempus aliud differentem, saepissime commonebas’ (Vallarsi, iv 167).

Who this bishop was I do not know.¹ He is also omitted from Smith’s *Dictionary of Christian Biography*. Again, Jerome elsewhere tells us that Sunnias and Fretela sent him a collection of passages in which the Greek and Latin texts did not agree and asked him to tell them what, according to the Hebrew, was the interpretation of the passages in question. He replied to them in a prolix and learned letter. They wrote from the borders of Thrace and Germany and were apostrophized by Jerome in these terms (*Ep.* cvi 1):—

‘Vere in vobis Apostolicus et Propheticus sermo completus est: “In omnem terram exiit sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum.” Quis hoc crederet, ut barbara Getarum lingua Hebraicam quaereret veritatem: et dormitantibus, immo contendentibus Graecis, ipsa Germania Spiritus Sanctus eloquia scrutaretur? . . . Et in opere Psalterii iuxta digestionem schedulae vestrae, ubique inter Latinos Graecosque contentio est, quid magis Hebraeis conveniat significem’ (Vallarsi, i 635).

Lastly from Spain came letters from Lucinius of Baetica, asking Jerome for his version of the Bible from the Hebrew. Jerome replied (*Ep.* lxxi 5):—